

Minnesanteckningar RPO Medicinsk diagnostik inkl. bilagor

Datum 2023-02-06
Tid 13:00 – 16:30
Plats På distans via Zoom (*se inbjudan och länk i Outlook*)

Närvarande:

Lena Bergvin Lundqvist, ordf.	Östergötland
Oskar Löfgren	Jönköping
Fredrik Enlund	Kalmar
Martin Jakob	Oskarshamn
Andreas Käll	Östergötland
Johan Blomma	Östergötland
Liselotte Joelsson	Östergötland

Frånvarande: Erik Portelius Jönköping

Inledning och välkommen till RPO del 1, fokus på laboratoriemedicin

Ordförande Lena hälsar alla välkomna till RPO mötets första del med fokus på laboratoriemedicin. Hon informerar om att Erik Portelius ny ledamot från RJL tyvärr har meddelat förhinder.

Den preliminära dagordningen godkänns efter det att inga övriga frågor förannmälts till dagens möte

Statusrapporter utifrån nuvarande handlingsplan

- **Kompetensförsörjning- behov av utökat samarbete med HR?**

Andreas Käll från Östergötland återger en kort historik om hur RPO de senaste åren arbetat med kompetensförsörjningsfrågorna och lyfter specifikt upp hur Labcheferna samarbetat det sista året gällande samrekrytering inom klinisk Immunologi och hur Klinisk Kemi via Elisabeth Aardahl bidragit till att stötta upp i de övriga verksamheterna inom SÖSR.

Labcheferna har under året också bidragit till att en RAG Laboratoriemedicinsk IT etablerats. Nu är det högst aktuellt och värdefullt att även starta ett nätverk inom HR. Detta eftersom många av de gemensamma frågorna behöver HR kompetens tex i fortsatta dialoger om lön, ersättningsmodeller etc. Lab Cheferna avser därför inom snar framtid bjuda in sina HR samarbetspartners från resp. verksamhet till ett möte för att se på möjligheten att de ska kunna etablera ett nätverk inom SÖSR detta för att de förutom kan öka eget samarbete också ska kunna bistå RPO medicinsk diagnostik i vårt gemensamma arbete framåt.

- **Ökad samverkan inom Klinisk Patologi, SÖSR**

Sedan sist har Labcheferna presenterat en statusrapport för beställarna på torsdagsmötet den 19/1 och förklarat hur de kommer lägga upp arbetet framåt och som kommer följas

En uppdragsbeskrivning har tagits fram som innefattar två delar: (vänligen se bilaga 3)

- Ta fram förslag och tidsplan för hur samverkan kring en gemensam kö skulle kunna etableras
- Undersöka möjligheten att skapa en gemensam ersättningsmodell för patologi inom SÖSR

Labcheferna genomförde ett uppstartsmöte den 25/1 tillsammans med Patologiansvariga och VU inom SÖSR där det beslutades att initialt dela upp arbetet:

- Medicinsk ansvarig för patologin (RJL) fick i uppdrag att inhämta underlag på vilka ersättningsmodeller som idag används i övriga regioner och därefter kalla kollegorna till ett möte för genomgång av resultatet
- Processtöd för RPO fick uppdraget att kalla till ett uppstartsmöte för uppdragets övriga delar
- Andreas kallar samtliga till ett nytt gemensamt uppföljningsmöte i slutet på mars månad.

- **Nytt om pågående arb. tillsammans med andra RPO, insatsområden NPO?**

Vid dagens möte är fortsatt inte 2023 års insatsområden inom NPO MD presenterade utan vi tittar idag igenom de initiativen som pågår och kommer fortsätta sitt arbete. För Laboratoriemedicin är det Digital Patologi och Blodanvändning som är aktuella att följa. Gällande ny representant i NPO MD nominerad från oss är detta inte riktigt klart ännu utan jävsprocess pågår. Beslut om godkännande av Birgitta Clinchy beräknas ske på RSL den 15/2.

- **Omvärldsbevakningsprojekt**

Lotta ger en kort statusuppdatering och meddelar att samtliga utvalda regioner har intervjuats och att process för att skriva slutrapport har påbörjats. Planen är att denna presenteras på RPO den 5/4 2023. Fredrik frågar ifall några stora överraskningar framkommit och utan att gå händelserna i förväg meddelas att övriga regioner i stort delar samma utmaningar som vi inom SÖSR och de verkar också hantera samarbete och utveckling på samma sätt som oss.

Labcheferna tar idag upp att de också har behov av att ses för att lära känna varandra nu när Erik har ersatt Hanna i gruppen. Andreas uppdras att kalla till ett fysiskt möte i Linköping en måndag eller fredag. Samtliga uppdrag men även gemensamma intresseområden såsom IVDR och Precisionsmedicin kommer tas upp vid detta möte som planeras in i mars månad.

Innan avslut på dagens möte lyfts frågor gällande arbetet med GMC och kopplingen till RPO upp i dialog. Förslag som lyfts är att det vore bra att be ordf. för RAG Molekylärdiagnostik Tobias Strid och Fredrik Enlund informera om GMC och etableringen av Precisionsmedicinskt Laboratorium i RÖ på nästkommande digitala forum. Om intresse då väcks från övriga deltagare och vi inom RPO bedömer att en fortsatt dialog behövs, ser vi över möjligheten att anordna en extra workshop inom området innan sommaren.

Beslut: AU RPO kontakter Tobias strid för att se om han kan bidra med ett föredrag på Digitalt Forum den 5/4.

Ordf. tackar alla för ett bra möte och meddelar att vi tar en kort paus innan Radiologicheferna ansluter.

Inledning del 2. Gemensamt möte med RPO MD och ledamöter från radiologin ansluter.

Ordf. Lena Bergvin Lundqvist hälsar alla välkomna och inleder med en presentationsrunda eftersom Martin Jakub, Verksamhetschef på röntgen i Oskarshamn är ny ledamot från RKL.

- Efter genomgång av beslutspunkterna från den 6/12, godkänds föregående minnesanteckningar.
- Tidsplanen för RPO MD möten fastställdes (se bilaga 1 mötesschema 2023)

Informationspunkter

- **Regional sjukvårdsledning (RSL) 221220**

Ordf. meddelar att nästkommande möte är den 15/2. Föregående möte RSL 20/12 tar inte upp något som enbart gällde specifikt för Medicinsk diagnostik dock kan bilagan gällande dokumentstruktur och begrepp inom Sydöstra sjukvårdsregionen vara intressant för alla. RSL kommer följa arbetet med Cancer ackrediteringen i Östergötland och dess ansökan till OECI för att se om denna bör vidgas till att omfatta även SÖSR i framtiden. För detaljerad information om vad som i övrigt var uppe på RSL vänligen se deras minnesanteckningarna publicerade på hemsidan: <https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/motesanteckningar-2020/>

- **Kunskapsrådsmöte med Diagnostik och Sinnen (KR) 221123**

Vid föregående möte presenterades kommande handlingsplaner inför 2023. I övrigt var ersättning av sår läkemedel, kompetensproblematiken och behov av implementeringskunskap uppe i dialog. En ide som framfördes var att vi borde kunna nyttja ST läkarnas uppgift att utföra ett kvalitetsarbete även inom kunskapsorganisationen. Minnesanteckningarna från KR finner ni på hemsidan <https://sydostrasjukvardsregionen.se/kunskapsrad/kunskapsrad-diagnostik-och-sinnen/>

- **Programområde Medicinsk Diagnostik (RPO MD)**

Lotta informerar om att vi tagit fram ett utkast till ny handlingsplan efter de nya riktlinjerna och kompletterat den specifikt med Patologisamverkan och Etablering av RAG Radiologi 2023. Hur vi ska arbeta med handlingsplanen och dokumentera i densamma på bästa sätt framåt behöver utvärderas efter hand. (se bilaga 3)

När det gäller Årsrapporten 2022 har vår tidigare ordförande Anna Österström ansvaret för att denna färdigställs, såsom tidigare meddelat kommer det komma ut information om vad vi övriga behöver bidra med.

Sammanfattning och avslut

Ordförande har efter varje punkt sammanfattat och tackar därför ledamöterna från laboratoriemedicin för deltagandet och meddelar att mötet med röntgencheferna återupptas efter en kort paus

Inledning av Del 3

Ordförande Lena hälsar ledamöterna från röntgen välkomna till mötet

- Prel. dagordning presenteras och godkändes

Statusrapporter utifrån nuvarande handlingsplan (JB, OL, MJ)

- **Komplettering av Utredning PET CT inkl. cyklotron (JB)**

Johan Blomma ger oss övriga en kort återrapportering från mötet sist där kompletteringsbehov av slutrapporten lyftes. (vänligen se bilaga 5, Johan Blommas ppt from 6/12)

Beslut: Johan bjuder in till ett dialogmöte den 15/2 med syftet att vi där gemensamt med RAG ordf. för Nuklearmedicin Edyta Johansson ska kunna besluta om vad som ytterligare behövs åtgärdas för att komplettera utredningen. Målet är att vi vid nästkommande RPO möte den 5/4 kan se om vi är redo att sända utredningens resultat vidare via kunskapsrådet till RSL.

- **Förfrågan om vem som är sammankallande för röntgenchefsmöten 2023?**

Beslut: Oskar Löfgren utses som sammankallande och att möten med en frekvens på 1ggr/månad from v 10. bokas in på måndagar kl.1400

- **Styrgrupp Radiologi. Nästa steg i förstudien informations-och bilddelning**

Beslut 1: Johan bokar ett styrgruppsmöte (fysiskt i Linköping) under mars månad. Andreas Käll och Nils Ahlberg adjungeras in till mötet. Andreas kommer där överlämna sitt uppdrag som förstudieledare och redovisa arbetet som genomförts. Nils deltar i sin roll som objektsägare för FO bild i Östergötland och i det uppdraget även säkerhetsställa så att RSG Digital utveckling och RSG Medicinsk teknik blir delaktiga i arbetet framåt.

Beslut 2: Lotta sänder efter dagens möte förstudiematerialet för genomläsning till Lena och Martin

- **Status för implementering av Kvalitetsregister Mammografi (MQR)**

Kvalitetsregistret kommer när det är klart vara det första vi har inom radiologin. Röntgencheferna meddelar att de saknar detaljinformation om när kvalitetsregistret som de godkänt att finansiera kommer vara klart för implementering. Den sista statusuppdateringen angav att Sectra stött på tekniska problem som de arbetar med. Vi beslutar idag att vi från RPO avvaktar i ärendet till dess att nytt besked från Sectra ges.

- **Uppstart RAG Radiologi (2023) inkl. info om pågående remissrundor.**

Lotta berättar kort om arbetet som förberedes under hösten och att vi då tog beslut om att arbetet med etableringen av nya RAG inom Radiologin ska påbörjas under våren 2023. Bengt Noren från Rtg US i Linköping som idag är ansvarig för organnätverken inom SÖSR kommer tillsammans med Lotta kommer ansvara för att organnätverken får information och delges de nya uppdragen.

Beslut: Statusuppdatering ges vid nästkommande möte 5/4.

- **Pågående nomineringar och insatsområden NPO/Röntgen (LJ)**

- **Ny NPO MD ledamot** Lotta informerar om att Verksamhetschef Birgitta Clinchy. Klinisk Immunologi och transfusionsmedicin från Region Östergötland beräknas officiellt godkännas som NPO ledamot på RSL den 15/2.

- **Intresseanmälan beslutstöd (Inera) och ny dispens SSM (LJ)** Lotta frågar ifall samtliga regioner fått förfrågan om att underteckna intresseanmälan från Inera. Både Kalmar och Jönköping bekräftar att de fått denna samt att de också skrivit under densamma. Lena informerar om att svar ännu inte sänds in från Region Östergötland men att vi inte ser något hinder till att även RÖ kommer göra det innan deadline 21/2

Lotta informerar också om att ny Dispensansökan behöver skickas in till SSM. Liksom tidigare år kommer Carl Backman och VGR ta fram underlag som förmedlas till samtliga VC inom radiologin

och att de via ”copy/paste” av innehållet kan skicka in den nya dispensansökan som kommer gälla fram till årsskiftet 23/24.

- **Behov av adjungerad deltagare från Radiologin till RPO Cancer**

Sedan Björn Forsberg slutade som ledamot i RPO MD har radiologin inte haft någon representant adjungerad in till RPO Cancer.

Beslut:

Röntgencheferna sonderar ifall de har någon radiolog som är lämplig för detta uppdrag och skickar in förslag på namn till Lotta via Liselotte.joelsson@regionostergotland.se senast den 24/2

Övriga frågor

1. Johan lyfter behov av om att erhålla tips och råd för hur övriga regioner hanterar njurfunktionskontroller och vilka rutiner de har.

Beslut: Oskar och Martin delger detta via mejl till Johan

2. Martin önskar veta om de övriga cheferna arbetat med digital kallelsehantering via Sectra. Johan upplyser om att Region Östergötland nu infört detta för i princip samtliga undersökningar och att det medför minskat administrativt arbete och stora kostnadsbesparingar.

Beslut: Lotta sänder Martin namn på kontaktpersoner som kan bistå honom med uppgifter efter avslutat möte

Ordförande tackar alla ledamöterna från röntgen för ett bra möte

Bilagor i detta dokument

Bilaga 1 Årsplanering möten med RPO MD

Bilaga 2 Årshjul SÖSR

Bilagor som separata dokument

Bilaga 3 Uppdragsbeskrivning Patologisamverkan

Bilaga 4 Handlingsplanen RPO

Bilaga 5 Johan Blommas ppt. Andra Cyklotron from 6/12

Bilaga 1. Årsplanering möten med RPO MD

Januari/februari 6/2 1300-1630	RPO MD Introduktion av nya ledamöter, fastställa RPO MD, mötesstruktur 2023. Plan för arb. med nya handlingsplanen, årsrapporten samt plan för årets Digitala forum.
April 5/4 1300-1630	RPO MD inkl. Digitalt forum med RAG-ordföranden. Fastställande av årsrapport 2022(deadline 17/4) Presenteras KR 8/5
Juni 15/6 1300-1630	RPO MD Utvärdering av vårens arb, Samarbete inom Medicinsk Diagnostik i sommar och plan inför hösten
Sommaruppehåll	
September 6/9 1300-1630	RPO MD Fokus på lägesrapport och fastställande av plan inför hösten
Okt Heldag 13/10 0830-1530	RPO MD inkl. Digitalt forum med RAG-ordföranden Inlämnandet av Handlingsplan 2024 (fysiskt möte)
December 13/12 1300-1630	RPO MD Summering och tidsplan inför 2024

Bilaga 2. Årshjul SÖSR

